



यूजेवीएन लिमिटेड

मुख्यालय "उज्ज्वल", महारानी बाग, जी०एम०एस० रोड, देहरादून-248006
सी०आई०एन० सं० - U40101UR2001SGC025866
वेबसाइट <https://ujvnl.uk.gov.in>

ई-निविदा सूचना सं०.: 01/DGM(CD-II)/ICB/Lakhwar MPP/2025-26

रुचि की अभिव्यक्ति

यूजेवीएन लिमिटेड (UJVNL Limited) द्वारा लखवाड़ बहुउद्देशीय परियोजना (Lakhwar Multipurpose Project-MPP) हेतु "Optimization of the current shear zone treatment methodology and its Improvisation" के लिए Consultancy services प्रदान करने हेतु प्रतिष्ठित राष्ट्रीय या अंतरराष्ट्रीय फर्मों से रुचि की अभिव्यक्ति (EoI) आमंत्रित की जाती हैं।

लखवाड़ बहुउद्देशीय परियोजना (MPP) में 204 मीटर ऊँचा व 10 मीटर शीर्ष चौड़ाई वाले कंक्रीट ग्रेविटी बॉध का निर्माण प्रस्तावित है। बॉध के डाउनस्ट्रीम क्षेत्र, विशेष रूप से स्टिलिंग बेसिन क्षेत्र में एक shear zone (having clay gouge) जिसकी मोटाई कुछ से०मी० से 2 मीटर तक है एवं upstream की ओर लगभग 45° झुका है, विद्यमान है। परियोजना में shear zone treatment का कार्य वर्तमान में प्रगति पर है।

चयनित Consultancy Firm को वर्तमान में चल रहे तथा भविष्य में प्रस्तावित shear zone के treatment के कार्यों की समीक्षा, मूल्यांकन करने तथा उनके लिए अनुकूलित एवं उन्नत treatment पद्धतियों का सुझाव प्रस्तुत करना प्रस्तावित है जिसमें वर्तमान treatment पद्धति में सुधार किया जा सकें।

परियोजना से संबन्धित विस्तृत जानकारी एवं कार्यक्षेत्र (Scope of Services) निगम की वेबसाइट www.ujvnl.uk.gov.in तथा सरकारी ई.टेडर पोर्टल <https://uktenders.gov.in> पर उपलब्ध है। इच्छुक फर्मों को तकनीकी रूप से सुदृढ एवं प्रभावी सुझाव प्रस्तुत करने हेतु परियोजना स्थल का निरीक्षण करने की सलाह दी जाती है।

जो फर्म तकनीकी रूप से उपयुक्त एवं सक्षम सुझाव प्रस्तुत करेगी, उन्हें शॉर्टलिस्ट कर यूजेवीएन लिमिटेड के कॉर्पोरेट कार्यालय, उज्ज्वल, जीएमएस रोड देहरादून में तकनीकी प्रस्तुति देने हेतु आमंत्रित किया जायेगा। मूल्यांकन के उपरान्त चयनित फर्मों को सरकारी ई.टेडर पोर्टल <https://uktenders.gov.in> के माध्यम से तकनीकी एवं वित्तीय बोलिया प्रस्तुत करने हेतु आमंत्रित किया जाएगा।

रुचि की अभिव्यक्ति (EoI) को ऑनलाइन माध्यम से <https://uktenders.gov.in> पर 21.02.2026 को अपराह्न 15.00 बजे तक Upload किया जाना अनिवार्य है। इसके अतिरिक्त, प्रस्ताव की हार्ड कॉपी निम्नलिखित पते पर 24.02.2026 को अपराह्न 15.00 बजे तक अनिवार्य रूप से प्राप्त हो जानी चाहिए। निर्धारित तिथि एवं समय के पश्चात् प्राप्त होने वाली EoI पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

उपमहाप्रबन्धक (CD-II) यूजेवीएन लिमिटेड, 5वीं मंजिल, उज्ज्वल, जीएमएस रोड देहरादून

यूजेवीएन लिमिटेड को बिना कोई कारण बताए किसी भी अथवा सभी (EoI) को स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है। अधिक जानकारी एवं विस्तृत विवरण हेतु कृपया ई.प्रोक्योरमेंट पोर्टल <https://uktenders.gov.in> पर अवलोकन करें।

उपमहाप्रबन्धक (CD-II)
यूजेवीएन लिमिटेड, देहरादून

" बिजली के दुरुपयोग से बचें "

R. Singh
E-E.

Stair
DGM (CD-II)

Approved
[Signature]
GM/CON/2025/107



UJVN Limited

H.O.: "UJJWAL", Maharani Bagh, GMS Road, Dehradun-248006

CIN No. U40101UR2001SGC025866

Website: <https://ujvnl.uk.gov.in>

e- Notice No.: 01/DGM(CD-II)/ICB/Lakhwar MPP/2025-26

Expression of Interest

UJVN Limited invites Expressions of Interest (Eoi) from reputed National and International consultancy firms for providing consultancy services for "Optimization of the present shear zone treatment methodology and its improvisation for the Lakhwar Multipurpose Project (MPP)".

Lakhwar Multipurpose Project (MPP) (300 MW) involves the construction of a 204 m high concrete gravity dam above the deepest foundation level, with a top width of 10 m. A shear zone comprising clay gouge with crushed zone on either side having thickness of about 5 – 6 m on either side, dipping upstream at an angle of approximately 45°, with thickness varying from a few centimeters to about 2.0 m, has been identified in the downstream area of the dam, particularly in the stilling basin region. This passes about 55 m to 70m below the dam foundation. The shear zone treatment works at the project are presently under progress. The selected consultancy firm shall be required to review, assess, and suggest optimized and improved methodologies for ongoing and future shear zone treatment works.

Necessary details of the project & scope of services can be downloaded by the interested parties from Nigam website <https://ujvnl.uk.gov.in> and the Government e-Tender portal <https://uktenders.gov.in>. The interested parties are advised to visit the project site to familiarize themselves with the site conditions for submission of a technically sound and effective proposal.

Firms submitting technically sound and feasible proposals shall be shortlisted and invited to make a presentation at the Corporate Office of UJVN Limited, UJJWAL, Maharani Bagh, GMS Road, Dehradun. After evaluation, eligible firms shall be invited to submit Technical and Financial Bids through the Government e-Tender portal <https://uktenders.gov.in>.

The Expression of Interest must be submitted online on <https://uktenders.gov.in> up to 21.02.2026 at 15:00 hrs, failing which the Eoi shall not be accepted. Additionally, the hard copy of the proposal must reach the office of Deputy General Manager (CD-II), UJVN Limited, 5th Floor, UJJWAL, GMS Road, Dehradun, on or before 24.02.2026 at 15:00 hrs.

UJVN Limited reserves the right to accept or reject any or all the Eoi's without assigning any reason thereof. For full & further details, kindly visit e-procurement portal "<https://uktenders.gov.in>".

Dy. General Manager (CD-II)
UJVN Limited, Dehradun

"Avoid wasteful use of Electricity"

R. Singh
EG

Recommendation
S/S/it
DGM (CD-II)

Approved

DGM
S.M. (CD-II & M.P.)